1
/ 	 CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

c 	 Indicação NO 1.293 12017.

Iii
A1

I d
O J17 Lui 	 Súmula: Solicito a manutenção das

grades de proteção na ponte da Rua
• 	- . 7\ -  ._J 	Maria Nazaré dos Réis, altura do n° 15

/ 	 no bairro Jardim Santa Rita.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do Município de ltapevi/SP, que interceda junto à secretaria
competente quanto a manutenção das grades de proteção na ponte da Rua
Maria Nazaré dos Réis, altura do n° 15 no bairro Jardim Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores:

Fomos procurados por moradores do Bairro Jardim Santa Rita, que
solicitam o estudo para a manutenção das grades de proteção na ponte da
Rua Maria Nazaré dos Reis, altura do n° 15, uma vez que essas grades não
oferecem proteção adequada para evitar quedas no rio, uma criança ou até
um adulto pode vir a escorregar pelos vãos.

Diante do exposto, indicamos, nos termos regimentais, que se oficie ao
Chefe do Executivo, através do órgão competente, que realize o referido
estudo para proporcionar maior segurança aos moradores que ali residem.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28 de agosto de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV

PROTOCOLO

2 8AÔl17
aula inos balido

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - frfla Nova Ifapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br